
 

 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T+420 485 226 111Epodatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

Dle rozdělovníku 

  

 
Číslo jednací 

KULK 56659/2022 

OŽPZ 917/2022  

Oprávněná osoba/linka/email 

Mgr. Nevečeřal/498 

marek.neveceral@kraj-lbc.cz 

Liberec 

19. září 2022 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Výroková část 

 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ 
 
Zařazení dle kategorie II, bodu 85 – „Nadzemní vedení elektrické energie o napětí od 110 kV 
a délkou od stanoveného limitu (2 km).“. Posuzovaný záměr naplňuje ustanovení  
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona. 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru 
 

 Celková délka trasy zdvojeného vedení:  4,5 km  

 Celkový počet stožárů v nahrazované trase:  19 ks  

 Celkový počet nahrazovaných stožárů:  19 ks  

 Počet nových stožárů:     21 ks (2 stožáry zcela nové) 

 Šířka ochranného pásma stávající:   40 m  
 Šířka ochranného pásma budoucí:   31 m 
 Výška stožárů stávajících:   17,2 (podchodový – rušen) – 36,0 m 
 Výška stožárů budoucích:   25,95 – 36,45 m 
 Typ stávajících stožárů:   „stromek“ 
 Typ budoucích stožárů:   „soudek“ 

 

2. Umístění záměru:  

kraj:    Liberecký  

okres:    Česká Lípa 

obec:    Noviny pod Ralskem, Stráž pod Ralskem 
katastrální území:  Noviny pod Ralskem, Stráž pod Ralskem 
 
 



KULK 56659/2022 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ - Závěr zjišťovacího 

řízení  

 

 

strana 2 

 

 
 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

Záměr spočívá v celkové výměně stožárových ocelových konstrukcí, armatur, zemnícího lana 
a vodičů a jejich náhradě za stožáry pro dvojité vedení. Stavbou vedení dojde ke zdvojení 
stávajícího vedení, posílení silové přenosové kapacity. Celkem bude vyměněno 19 stožárů, dva 
nové stožáry přibydou. Vyjma zaústění do R110 kV Noviny a odbočení na vedení V210 je celá 
trasa lokalizována do stávající trasy jednoduchého vedení 1x110 kV V1510. 
Ochranné pásmo elektrického vedení ve stávající trase bude realizací záměru ve výsledku 
zúženo ze stávajících 40 m na 31 m. 

Možnost kumulace vlivů s jinými záměry 
Dle dokumentu oznámení není předpokládána kumulace vlivů s jinými záměry. 

 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 

Demolice stávajícího vedení 

Bude provedena demolice stávajících stožárů č. 76A-18 trasy VVN V1510. Demolice  

a demontáž stávajícího vedení bude provedena včetně základů (vybourání do potřebné hloubky 

pod terén), demontáže fázových vodičů, izolátorů a armatur. Betonové základy stožárů č. 76A-

18 budou kompletně odbourány.  

Stožáry budou nahrazeny novými ve stejném stožárovém místě. Rozrušený beton z betonových 

základů, keramické izolátory a kovový i nekovový odpad budou odváženy oprávněnou firmou 

k úpravě, likvidaci nebo recyklaci. Ocelové stožáry, vodiče AlFe a další kovový odpad budou 

předány oprávněné firmě k recyklaci (odprodány do sběrny kovového odpadu). 

 

Nové vedení 

V rozsahu původního vedení bude vybudováno vedení 2x110 kV se stožáry typu „Soudek“. 

Mezi stožáry č. 18 a 19 bude doplněn nový st. č. 18A, který bude plnit funkci odbočného stožáru 

trasy V1520 na stávající vedení 220 kV V210. Pro zaústění zdvojeného vedení V1510/1520 do 

R110 kV Noviny je nutná také výstavba nového st. č. 76B, který bude umístěn cca 30 m 

východně od stávajícího st. č. 76B. Stávající st. č. 76B zůstane ponechán, jelikož je na něm 

provozováno vedení 110 kV V1550. 
 

Ochranné pásmo VVN 110 kV 

Ochranné pásmo (dále jen OP) definuje § 46 zákona č. 458/2000 Sb., „energetický zákon“. Pro 

vedení do 110 kV s použitím vodičů bez izolace činí dle aktuálně platných předpisů 12 m na 

obě strany. Tím je stanovena celková šířka OP na 12 + 3,5 + 3,5 + 12 m tj. 31 m u stožáru typu 

„soudek“. Toto pásmo je prakticky shodné pro jednoduché i dvojité vedení. 

Stávající trasa mezi R110 kV Noviny a R110 kV Hamr má stanoveno původní ochranné pásmo 

40 m. Důvodem je, že tato trasa byla původně osazena stožáry typu „Portál“, které byly 

vyměněny v letech 2006-7 za stávající jednodříkové stožáry tytu „stromek“ pro jednoduché 

vedení. Protože šlo o výměnu ve stávající trase bez územního řízení a kolaudace, zůstalo 

stanoveno původní ochranné pásmo, které vycházelo ze starých předpisů stanovujících šířku 

OP na 15 m od krajního vodiče, na rozdíl od dnes platných 12 m. 

OP tedy bude ve výsledku zúženo oproti stávající situaci o cca 9 m ze 40 m na 31 m. 
 

6. Oznamovatel:   ČEZ Distribuce, a.s. 



KULK 56659/2022 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ - Závěr zjišťovacího 

řízení  

 

 

strana 3 

 

 

7. IČ oznamovatele:    24729035 
 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele:  Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
 

9. Zpracovatel oznámení: Ing. Květoslava Konečná (osvědčení odborné způsobilosti 

č.j.8129/952/OPVŽP/97), Envikon, s.r.o., Podlesí 312, 471 23 Zákupy 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad). 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a zmírňujících opatření uvedených v bodě D.IV. dokumentu oznámení dle přílohy  

č. 3 k zákonu, rozhodl příslušný úřad, jako příslušný úřad podle § 22 zákona, na základě  

§ 7 odst. 6 zákona, že záměr  

 
„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“,  

 

při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV dokumentu oznámení, nemůže mít 

významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 
 

Příslušný úřad obdržel dne 25. 7. 2022 dokument oznámení zpracovaný podle přílohy č. 3 

zákona. 

Přílohou oznámení byly mimo jiných: 

- stanovisko orgánu územního plánování - Městského úřadu Česká Lípa, odboru stavební úřad 

č.j. MUCL/73197/2022, ze dne 18. 5. 2022, 

- stanovisko krajského úřadu z hlediska vlivu na soustavu Natura 2000  

č. j. KULK 38015/2022, ze dne 23. 5. 2022, ze kterého vyplývá, že záměr nemůže mít 

samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani 

ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný negativní vliv záměru na předměty ochrany 

soustavy Natura 2000 a na její celistvost. 
 

Dopisem č. j. KULK 58979/2022, ze dne 3. 8. 2022, rozeslal příslušný úřad informaci  

o dopracovaném dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření Městu Mimoň, Městskému 

úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, České inspekci 

životního prostředí, OI Liberec, Povodí Ohře, s.p., a dále na vědomí Městskému úřadu Stráž 

pod Ralskem, stavebnímu úřadu.  
 

Informaci o oznámení příslušný úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne  

3. 8. 2022, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze  

do dokumentu oznámení nahlížet.  
 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad vyjádření od následujících subjektů:  



KULK 56659/2022 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ - Závěr zjišťovacího 

řízení  

 

 

strana 4 

 

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště Česká 

lípa č. j.: KHSLB 18475/2022 ze dne 9. 8. 2022,  

- Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec č. j. ČIŽP/51/2022/3379 ze dne 22. 8. 2022, 

- Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, č.j. MUCL/101120/2022, ze dne  

24. 8. 2022. 
 

Dále příslušný úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu bez zásadních 

připomínek. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. 
 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí nepožaduje posouzení záměru podle 

zákona a nemá k němu žádné připomínky.  

Krajská hygienická stanice LK (dále jen KHS) nepožaduje posouzení záměru v celém 

rozsahu zákona, protože předložené oznámení nepředpokládá významný negativní vliv na 

zdraví osob a dotčenost záměru na zdraví obyvatel, orgán ochrany veřejného zdraví respektuje 

závěry zpracovatele.  
 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen ČIŽP) nepovažuje za nutné záměr 
posuzovat ČIŽP, avšak doporučuje respektovat soubor navrhovaných opatření, uvedených 
v příloze Biologický průzkum - závěrečná zpráva (str. 22). Dále upozorňuje, že z hlediska 
zmírnění vizuálního působení stavby na okolní území je nutné užití vhodných barevných 
odstínů nátěru stožárů. 
 

Vypořádání příslušného úřadu: 

Obdržená vyjádření neobsahují zásadní připomínky k vlivům záměru na životní prostředí, které 

by měly význam z hlediska posuzování vlivů záměru na životní prostředí. 

Opatření navržená v závěru biologického průzkumu jsou reflektována v kapitole D.IV 

dokumentu oznámení a jsou akcentována závěrem zjišťovacího řízení.  
 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství – nepožaduje posouzení v celém 

rozsahu zákona a nemá k němu z hlediska zvláštními zákony jemu svěřených kompetencí 

připomínky.  

Z hlediska ochrany ovzduší pouze upozorňuje, že je třeba do projektové dokumentace pro 

stavební povolení pro fázi výstavby zapracovat opatření proti prašnosti. Při stanovování těchto 

opatření doporučuje orgán ochrany ovzduší vycházet z metodického pokynu odboru ochrany 

ovzduší Ministerstva životního prostředí ČR ke stanovování podmínek k omezení emisí ze 

stavebních strojů a z dalších stavebních činností, který je dostupný na tomto odkazu 

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi/$FILE/OOO-

MP_omezovani_prasnosti_ze_stavebni_cinnosti-20190918.pdf. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu konstatuje, že vybudování jednoho ze dvou 

zcela nových stožárů se dotkne zemědělského půdního fondu, a to pozemku p.č. 677/35  

v k.ú. Noviny pod Ralskem. Předložený text uvádí, že rozrušený beton z betonových základů, 

keramické izolátory a kovový i nekovový odpad budou odváženy oprávněnou firmou k úpravě, 

likvidaci nebo recyklaci.  

Budou-li při realizaci záměru dodrženy předložené postupy, jež jsou vzhledem k ochraně ZPF 

navrženy citlivě a přijatelně, nepožaduje orgán ochrany ZPF předmětnou akci posuzovat podle 

zákona. 

 

Krajský úřad, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen OÚPSŘ), jako 

pořizovatel „Zásad územního rozvoje Libereckého kraje“ (dále jen ZÚR LK) a „Územně 

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi/$FILE/OOO-MP_omezovani_prasnosti_ze_stavebni_cinnosti-20190918.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi/$FILE/OOO-MP_omezovani_prasnosti_ze_stavebni_cinnosti-20190918.pdf


KULK 56659/2022 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ - Závěr zjišťovacího 

řízení  

 

 

strana 5 

 

analytických podkladů Libereckého kraje“ podle § 7 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, nepožaduje posouzení záměru a nemá k oznámení 

záměru zásadních připomínek. 

OÚPSŘ pouze upozorňuje, že na úsek dvojitého vedení 2 x 110 kV u zaústění do TR Noviny 

pod Ralskem mezi stávajícími stožáry 76C a 76A přes nový stožár 76B je třeba pohlížet jako 

na novou trasu. Z tohoto důvodu se v lokálním měřítku nelze zcela ztotožnit s vyjádřením 

příslušného orgánu územního plánování (Úřadu územního plánování Česká Lípa) v příloze  

č. 1 oznámení záměru, který mimo jiné uvedl „Vzhledem k tomu, že se jedná o vedení ve 

stávající trase, nejedná se z pohledu úřadu územního plánování o změnu v území“. 

Dále OÚPSŘ upozorňuje na zjevný překlep v označení stožárů v textu oznámení na str. 17 ve 

větě „Dojde k výstavbě nového st. č. 76B, který bude umístěn cca 30 m východně od stávajícího 

st. č. 76B“.  

Vypořádání příslušného úřadu: 

Uvedená upozornění nemají vliv na posuzování vlivů záměru na životní prostředí, směřují spíše 

přímo k orgánu územního plánování a zpracovateli dokumentu oznámení. 

 

Krajský úřad, odbor zdravotnictví a odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
nemají k předloženému oznámení žádné připomínky a nepožadují posuzování záměru podle 

zákona. 
 

 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila.    

Při svém rozhodování se příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo 

jiného následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 

 

I. Charakteristika záměru 
 

Předmětem záměru je částečná výměna stávajícího jednoduchého elektrického vedení VVN 

110 kV s označením V1510, které spojuje R110 kV Noviny pod Ralskem a R110 kV Hamr na 

Jezeře, za vedení dvojité vedení 2 x 110 kV. 

S výjimkou dvou stožárů budou nové příhradové stožáry typu „soudek“ umístěny do původních 

míst. Nové elektrické vedení je vedeno stávající trasou v dostatečné vzdálenosti od lidských 

sídel. 
 

Záměr sám o sobě nebude generovat významné emise znečišťujících látek či hluku. 
 

II. Umístění záměru 
 

Trasa elektrického vedení protíná okrajovou část lokálního biocentra ÚSES (dále jen LBC) 

Lesíky u Kubínského kopce, zahrnující mokřad Metud II, a lokální biokoridor ÚSES (dále jen 

LBK) LBK 1125-1133, vedený Dubnickým potokem, který spojuje uvedené LBC s LBC 1133 

– Hnízdiště břehulí na k.ú. Dubnice. 

Trasa dále kříží LBK vedené korytem Ploučnice a LBK 1130-1131, který spojuje LBC 1130 

Lipka s LBC 1131. 

Záměr kříží významné krajinné prvky ze zákona, kterými jsou les, vodní tok a údolní niva. 
 



KULK 56659/2022 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ - Závěr zjišťovacího 

řízení  

 

 

strana 6 

 

Trasa vedení nezasahuje žádnou ptačí oblast, ale prochází evropsky významnou lokalitou Horní 

Ploučnice v úseku Ploučnice cca od ústí Dubnického potoka. Stanovisko krajského úřadu, jako 

příslušného orgánu ochrany přírody, vyloučilo významný vliv na lokality soustavy Natura 

2000. 
 

Trasa se nedotýká žádného zvláště chráněného území. 
 

V území realizace záměru se dle dokumentu oznámení nevyskytují žádné architektonické ani 

historické objekty, ani archeologická naleziště. Zájmová lokalita nepatří mezi území, kde byly 

archeologické nálezy zjištěny již dříve, ani kde je možné je dle nálezů v blízkosti důvodně 

předpokládat. 

Z provedeného zoologického průzkumu dále vyplývá, že především závěrečný úsek koridoru 

od stožáru č. 17 po konec trasy ke stávajícímu stožáru č. 18 prochází přes zoologicky atraktivní 

mozaiku mokřadů, tůní, rákosin, mokřadních vrbin a vlhkých ruderálních lad. Dále je pestřejší 

průsek v lokalitě Lipka, kde rozvolněné až písčité plochy kolem cest a vřesovišť představují 

mírně specifický prvek, zejména pro některé druhy hmyzu a drobných pěvců. 

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo 
 

Vzhledem k charakteru a umístění záměru mimo obydlená území je možné záměr hodnotit jako 

nevyvolávající významné negativní dopady na zdraví obyvatel. 

Vlivy na ovzduší 

Mimo fázi výstavby záměr nebude zdrojem emisí. Opatření pro snížení prachových emisí 

v době výstavby vyplývají z platné legislativy. 

Vlivy na klima, povrchové a podzemní vody 

V době provozu záměr (zdvojení stávajícího vedení) sám o sobě nebude mít vliv na klima  

a vláhový režim krajiny. Z hlediska mikroklimatu a místních vláhových podmínek dotčeného 

území dojde k mírnému snížení vlivu stávajícího elektrického vedení v důsledku zúžení 

ochranného pásma. V úsecích procházejících lesními porosty lze očekávat rozšíření dřevin 

lesního pláště do okrajových zón, kde nově nebude udržován bezlesý pruh. Dojde ke stabilizaci 

mikroklimatických a vláhových podmínek. 

 

Vlivy na flóru a faunu  

Jak vyplývá z biologického průzkumu, mohou vznikat negativní dopady na živočichy ve fázi 

realizace záměru. Minimalizaci tohoto rizika jsou věnována odpovídající opatření v kapitole 

D.IV dokumentu oznámení. 
 

Dlouhodobou existencí záměru nedojde k významnému záboru nových přírodních biotopů. 

Zúžením ochranného pásma dojde ke zvýšení volného prostoru pro dřeviny lesního pláště, kde 

lze očekávat rozvoj keřů lesních lemů a listnatých stromů.  

Trvalé lokální změny je nutno očekávat především v místě výstavby patek stožárů, případně  

v místech rušení stávajících patek. Vzhledem k maloplošnému charakteru těchto zásahů  

a značnému časovému rozprostření však nemohou mít významný negativní vliv na snížení 

počtu populace a živočišných druhů v dotčených oblastech. 



KULK 56659/2022 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ - Závěr zjišťovacího 

řízení  

 

 

strana 7 

 

Záměr tedy nebude mít dlouhodobě negativní vliv na biotopy, potažmo terestrické druhy 

organismů. Vznik podmínek vhodných pro rozvoj ekotonálního společenstva lesního pláště 

může naopak posílit populace a diverzitu druhů vázaných na druhově pestré přechodové 

biotopy.  
 

Z provedeného biologického průzkumu nevyplývá nahrazení stávajících stožárů typu 

„stromek“ stožáry typu „soudek“, jako potenciálně rizikové. Ačkoli uspořádání stožáru typu 

„soudek“ je u vedení nižšího napětí rizikové (bez instalace ochranných prvků), v důsledku 

větších vzdáleností mezi jednotlivými dráty u napětí 110 kV je v tomto případě považováno za 

relativně bezpečné. 

Dokument oznámení však na základě závěrů biologického průzkumu navrhuje prověřit 

umístění výstražných destiček v nejrizikovějším úseku mezi vodními plochami, kde hrozí 

nárazy ptáků do drátů elektrického vedení ve vazbě na existenci více rovin vodičů oproti jediné 

stávající. 

V ostatních úsecích neprochází elektrické vedení krajinou, která by obsahovala významné 

letové koridory ptáků. 

Vlivy na krajinu 

S ohledem na existenci stávajícího elektrického vedení v trase záměru dokument oznámení 

konstatuje, že „Realizace záměru neovlivní negativně krajinný ráz nad rámec málo 

významného až nevýznamného vlivu na určující charakteristiky, znaky a hodnoty dotčených 

krajinných prostorů, které mj. jsou již poznamenány existencí stávajících nadzemních vedení 

včetně vedení navrženého k rekonstrukci.“. 

Vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny tento závěr nezpochybnilo. 

 

 

Příslušný úřad při svém rozhodování vzal v potaz veškerá zmírňující a kompenzační 

opatření navržená v kapitole D.IV dokumentu oznámení i ostatní opatření a parametry 

záměru, uvedené v dokumentu oznámení, jejichž důsledkem je zmírnění negativních vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Dodržení těchto vlastností záměru bude 

krajským úřadem kontrolováno v rámci kompetencí dotčeného orgánu státní správy při řízeních 

vedených stavebním úřadem.  

Jedná se zejména o opatření týkající se zmírnění dopadů stavebních prací na biotopy a živočichy 

a umístění výstražných destiček na dráty elektrického vedení v úseku procházejícím v blízkosti 

vodních a podmáčených biotopů. 

 

 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze  

při dodržení navržených opatření, případně dalších opatření, která vyplynou ze správních řízení 

podle zvláštních zákonů, považovat záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí  

a zdraví obyvatel za akceptovatelný.  

 

 

 

Město Stráž pod Ralskem a Obec Noviny pod Ralskem (jako dotčené územní samosprávné 

celky) žádáme ve smyslu § 16 zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň dotčené obce žádáme, aby nám zaslaly písemné 

potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce. 



KULK 56659/2022 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ - Závěr zjišťovacího 

řízení  

 

 

strana 8 

 

 

 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 

 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úředních deskách 

dotčených samosprávných celků s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je 

rozhodující pouze vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který 

rozhodnutí doručuje. S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, zákon účinky 

doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje.  
 

 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec, oznamovatel, dotčené územní 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost 

předložit v odvolání. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí 

napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané 

odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník (DS = datová schránka): 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1.   Liberecký kraj – zde vnitřním sdělením 

2.   Město Stráž pod Ralskem         DS 

3.   Obec Noviny pod Ralskem        DS 

 

Dotčené správní úřady: 



KULK 56659/2022 

„V1510/1520 - Zdvojení vedení V1510 ve stávající trase“ - Závěr zjišťovacího 

řízení  

 

 

strana 9 

 

1. Krajský úřad Libereckého kraje    zde vnitřním sdělením 

2. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí    DS 

3. Krajská hygienická stanice LK, Česká Lípa      DS 

4.   Česká inspekce životního prostředí, OI Česká Lípa     DS 

5. Povodí Ohře, s.p.         DS 

 

Oznamovatel: 

1. ČEZ Distribuce, a.s.  

zastoupen na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o.  DS 

 

Na vědomí: 

      1.  Městský úřad Stráž pod Ralskem, stavební úřad     DS 

      2.  Obec Hamr na Jezeře     DS 

 
 


		2022-09-21T23:55:24+0000
	RNDr. Jitka Šádková




